
Kazachscy dziennikarze z wizytą studyjną w Białymstoku

W dniach 6-7 kwietnia 2017r. województwo podlaskie odwiedziła grupa dziennikarzy z Kazachstanu. Ich przyjazd do Polski
został przygotowany przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu S.A. na zlecenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych we
współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego. Poza Białymstokiem, goście odwiedzili Warszawę i
Łódź odbywając spotkania m.in. w Polsko-Kazachstańskiej Izbie Handlowo-Przemysłowej, NCBiR oraz MSZ. Zasadniczym
celem wizyty studyjnej było przekazanie informacji o polskich osiągnięciach w zakresie energetyki, promocja udziału
Polski w Astana EXPO 2017 oraz wsparcie polskiej kandydatury w rywalizacji o organizację EXPO 2022 w Łodzi.

W trakcie wizyty w Białymstoku, kazachstańscy dziennikarze odbyli spotkania na
Politechnice Białostockiej oraz w firmie LSA, która w 2016 r. została laureatem
Podlaskiej Marki Roku w kategorii „Odkrycie” za produkt „CERTYD”. Urząd
Marszałkowski Województwa Podlaskiego rekomendując włączenie Politechniki
Białostockiej i firmy LSA do programu wizyty dziennikarzy z Kazachstanu, kierował się
ich dotychczasowymi osiągnięciami i potencjałem w kontekście tematyki tegorocznej
wystawy Astana EXPO 2017, którą jest energia przyszłości.

Firma LSA wdrożyła innowacyjną, unikalną w skali światowej technologię przetwarzania
popiołów powstających w branży energetycznej i wykorzystywania ich do produkcji 
wysokogatunkowych materiałów budowlanych. Ze względu na doskonałe parametry
termoizolacyjne i konstrukcyjne mogą one być stosowane w drogownictwie i
budownictwie mieszkaniowym. Podczas spotkania zostały przedstawione najważniejsze
informacje dotyczące technologii wytwarzania  i zastosowań komercyjnych lekkiego
kruszywa spiekanego  wytwarzanego w firmie LSA Sp. z o.o. Dyskutowano również nad
możliwościami wdrożenia w Kazachstanie rozwiązań opracowanych przez firmę LSA
oraz udziału podlaskich firm w kazachstańskich imprezach targowych i promocyjnych.

W trakcie wizyty na Politechnice Białostockiej, kazachstańscy dziennikarze oglądali
m.in. laboratoria INNO-EKO-TECH – Innowacyjnego Centrum Dydaktyczno-
Badawczego Alternatywnych Źródeł Energii, Budownictwa Energooszczędnego i
Ochrony Środowiska.

Dziennikarzy zainteresowały także studenckie łaziki marsjańskie i bolidy budowane na
Wydziale Mechanicznym. Spotkanie na Politechnice było również doskonałą okazją do
przedstawienia oferty edukacyjnej uczelni oraz możliwości współpracy
międzyuczelnianej. Aktualność powyższych zagadnień potwierdza udział Politechniki
Białostockiej w targach edukacyjnych - Kazakhstan International Exhibition Education
and Career 2017, które w dniach 6-8 kwietnia br. odbyły się w Almaty.

Kazachstańskim dziennikarzom podczas ich wizyty w Białymstoku towarzyszyli
pracownicy Referatu Obsługi Inwestorów i Promocji Gospodarczej Departamentu
Współpracy z Zagranicą i Promocji UMWP, którzy przedstawili zasady i możliwości
promocji polskich firm na rynkach zagranicznych oraz ofertę inwestycyjną województwa
podlaskiego.

Wizyta dziennikarzy przełoży się na szerszą prezentację w Kazachstanie potencjału



województwa podlaskiego w sferze nowoczesnych technologii i promocji wizerunku
naszego województwa i Polski. Była to też doskonała okazja do zaanonsowania udziału
Województwa Podlaskiego w tegorocznych targach Astana EXPO 2017, celem których
jest wzmocnienie kontaktów gospodarczych województwa podlaskiego z Kazachstanem
oraz całym regionem Azji Centralnej.

Referat Obsługi Inwestorów i Promocji Gospodarczej
Departament Współpracy z Zagranicą i Promocji
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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